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24 maja rozpoczął się egzamin ósmoklasisty, przeprowadzany na koniec nauki w szkole podstawowej. W
Krakowie zdaje go około 8,4 tys. uczniów. Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia szkoły
podstawowej, a uzyskane wyniki mają znaczenie w rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.

Do egzaminu ósmoklasisty przystępują uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej oraz uczniowie szkół
artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej – w klasie, której
zakres nauczania odpowiada klasie VIII szkoły podstawowej.

Egzamin ósmoklasisty jest trzydniowy – w 2022 r. trwa od 24 do 26 maja. Uczniowie zdają w formie
pisemnej kolejno: język polski, matematykę i język obcy nowożytny. Najbardziej popularny jest język
angielski – zarówno w Krakowie, jak i w skali kraju wybrało go około 98 proc. zdających. Na drugim
miejscu znalazł się język niemiecki, a na dalszych pozostałe języki: francuski, hiszpański, rosyjski i
włoski.

W tym roku egzamin ósmoklasisty zdaje około 7,1 tys. uczniów-obywateli Ukrainy uczęszczających do
około 2,5 tys. szkół w całej Polsce. Większość tych uczniów wybrała język angielski (73,7 proc.), spora
grupa – język rosyjski (25,3 proc.).

Co do zasady, egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone ‎w podstawie
programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów ‎nauczanych w klasach
I–VIII. Jednak w 2022 r. – podobnie jak w zeszłym roku – egzamin ósmoklasisty sprawdza wiadomości i
umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych.

Każdy uczeń, który chce ukończyć szkołę podstawową, musi przystąpić do egzaminu ósmoklasisty.
Nie określa się jednak minimalnego wyniku, jaki uczeń powinien uzyskać.

Prace ósmoklasistów zostaną sprawdzone przez egzaminatorów, a wyniki przesłane do szkół przez
okręgowe komisje egzaminacyjne. Uczniowie poznają wyniki egzaminu 1 lipca, a zaświadczenia
otrzymają 8 lipca. Będą mieli więc tylko kilka dni na uzupełnienie wniosku rekrutacyjnego do szkoły
ponadpodstawowej. W Krakowie od 24 czerwca do 12 lipca należy uzupełnić wniosek o świadectwo
ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o wyniku egzaminu ósmoklasisty.

W rekrutacji do szkół ponadpodstawowych ważna jest przede wszystkim liczba punktów, jakie
kandydat uzyskał z przeliczenia wyników egzaminu ósmoklasisty oraz ocen z obowiązkowych zajęć
edukacyjnych i osiągnięć wymienionych na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej.


